
Protokół nr 18/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

Obrady rozpoczęto 21 września 2020r. o godz. 7:30, a zakończono o godz. 08:56 samego dnia. 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji. 

Obecni: 

 Radna Sławomira Kuś  

 Radna Monika Paszek  

 Radny Michał Płonka 

 Radna Mirosława Sajur  

 Radny Dionizy Waszczuk  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Miłosz Zwierzyk – Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

- Małgorzata Grzeszczuk – w/z Skarbnik Gminy,  

- Magdalena Krawczyk – Inspektor ds. rolnych, leśnych i gospodarki gruntami, 

- Adrian Matysiak – Inspektor ds. ochrony środowiska, gospodarki wodnej i integracji UE,  

- Kamil Rataj - w/z Inspektor ds. komunalnych.  

 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu Radna Sławomira Kuś 

otworzyła posiedzenie Komisji witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane 

quorum i jest władna obradować.  

Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za pośrednictwem 

programu eSesja. Następnie Radna Sławomira Kuś przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały nr XL/281/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 31 stycznia 

2018r. w sprawie utworzenia „Osiedla nr 1 „ZDUNY STARE” i nadania statutu, 

b) w sprawie zmiany uchwały nr XL/282/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 31 stycznia 

2018r. w sprawie utworzenia „Osiedla nr 2 „ZDUNY NOWE” i nadania statutu, 

c) w sprawie zmiany uchwały nr XL/283/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 31 stycznia 

2018r. w sprawie utworzenia „Osiedla nr 3 „SIENIUTOWO” i nadania statutu, 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej - dz. 1325, ob. Zduny, 



e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

- dz. 989/2, ob. Zduny, 

f) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej 

- dz. 113/19, ob. Konarzew, 

g) w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy 

Zduny i Gminy Cieszków w celu aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Zduny – Cieszków, 

h) w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła dostarczonego z urządzeń zaopatrzenia 

 w energię cieplną stanowiących własność Gminy Zduny, 

i)  w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok, 

j) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na 

lata 2020-2028. 

3. Analiza wykonania budżetu Gminy Zduny za I półrocze 2020r., informacji o kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu realizacji przedsięwzięć Gminy Zduny 

za I półrocze 2020r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego ZOK oraz 

Biblioteki Publicznej. 

4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

5. Temat z ramowego planu pracy Komisji na 2020r.: Funkcjonowanie i realizacja zadań 

opiekuńczych w Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie. 

 

Pkt. 1. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały nr XL/281/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 31 stycznia 

2018r. w sprawie utworzenia „Osiedla nr 1 „ZDUNY STARE” i nadania statutu, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk opiekunka Osiedla nr 1.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XL/281/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie utworzenia 

„Osiedla nr 1 „ZDUNY STARE” i nadania statutu.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 



b) w sprawie zmiany uchwały nr XL/282/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 31 

stycznia 2018r. w sprawie utworzenia „Osiedla nr 2 „ZDUNY NOWE” i nadania statutu, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk opiekunka Osiedla nr 1.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady 

Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XL/282/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie utworzenia 

„Osiedla nr 2 „ZDUNY NOWE” i nadania statutu.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

c) w sprawie zmiany uchwały nr XL/283/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 31 

stycznia 2018r. w sprawie utworzenia „Osiedla nr 3 „SIENIUTOWO” i nadania statutu, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk opiekunka Osiedla nr 1.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady 

Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XL/283/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie utworzenia 

„Osiedla nr 3 „SIENIUTOWO” i nadania statutu.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej – dz. 1325, ob. Zduny 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej – dz. 1325, ob. Zduny.  



Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej – dz. 989/2, ob. Zduny, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady 

Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej – dz. 989/2, ob. Zduny.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

f) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej – dz. 113/19, ob. Konarzew, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady 

Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej – dz. 113/19, ob. Konarzew.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 



g) w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy 

Zduny i Gminy Cieszków w celu aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Zduny - 

Cieszków, 

Projekt uchwały przedstawił Adrian Matysiak. Pytania do projektu uchwały zgłosiła Radna 

Sławomira Kuś. Wyczerpujących odpowiedzi udzielił Adrian Matysiak. 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Zduny i Gminy 

Cieszków w celu aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Zduny – Cieszków. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

h) w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła dostarczonego z urządzeń zaopatrzenia w 

energię cieplną stanowiących własność Gminy Zduny, 

Projekt uchwały przedstawił Kamil Rataj. Pytania do projektu uchwały zgłosiła Radna Monika 

Paszek oraz Radna Mirosława Sajur. Wyczerpujących odpowiedzi udzielali Kamil Rataj, 

Miłosz Zwierzyk oraz Małgorzata Grzeszczuk. Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca 

obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla 

ciepła dostarczonego z urządzeń zaopatrzenia w energię cieplną stanowiących własność Gminy 

Zduny.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5) Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

i) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020r., 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk. 



Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady 

Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2020r. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (4) Sławomira Kuś, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

j) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2020-

2028. 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk. 

Pytania do projektu uchwały zgłosiła Radna Monika Paszek. Pytania dotyczyły przebiegu 

inwestycji na ul. Mickiewicza w Zdunach – budowa kanalizacji oraz przebudowy ul. Łacnowej 

w Zdunach. 

Wyczerpujących odpowiedzi udzielali Miłosz Zwierzyk oraz Małgorzata Grzeszczuk. Z uwagi 

na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały 

pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2020-2028. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (4) Sławomira Kuś, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 3. Analiza wykonania budżetu Gminy Zduny za I półrocze 2020r., informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć Gminy Zduny za I półrocze 2020r. oraz informacji o przebiegu wykonania 

planu finansowego ZOK oraz Biblioteki Publicznej. 

Sprawozdanie przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk.  Pytania do sprawozdania zgłosiła Radna 

Monika Paszek, które dotyczyło wydatków na basen w Zdunach.  



Wyczerpujących odpowiedzi udzieliła Małgorzata Grzeszczuk. Z uwagi na wyczerpanie 

dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała wykonanie budżetu pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Zduny za I półrocze 

2020r., informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć Gminy Zduny za I półrocze 2020r. oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego ZOK oraz Biblioteki Publicznej.  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

Sprawozdanie i opinia stanowią załącznik do protokołu.  

 

Pkt. 4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Radna Monika Paszek zwróciła uwagę na sposób parkowania na ul. Łacnowej w Zdunach. 

Prosiła o przedstawienie koncepcji przebudowy ul. Łacnowej, która rozwiązałaby problem 

parkowania na tej ulicy.  

Miłosz Zwierzyk wyjaśnił, że miejsca parkingowe na ul. Łacnowej zaprojektowane są wydłuż 

ulicy tylko po stronie przedszkola. A w obecnym parkingu przy sali gimnastycznej, będzie 

zatoczka dla autobusów.  

Radna Sławomira Kuś pytała o termin dokończenia przejść dla pieszych na ul. Polnej w 

Zdunach. 

Miłosz Zwierzyk wyjaśnił, że projekt budowy chodników na drugiej części ul. Polnej jest 

opracowany, ale ze względów finansowych został odroczony w czasie.  

Radna Sławomira Kuś wniosła o rozgraniczenie pasa drogowego na łuku na ul. Kolejowej w 

Zdunach.  

Miłosz Zwierzyk wyjaśnił, że taką prośbę wystosowano już do PZD w Krotoszynie, uzyskano 

pozytywna opinie Komisji ds. zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych przy 

Starostwie Powiatowym w Krotoszynie i w najbliższym czasie linie będą wymalowane.  

 

Pkt. 5. Temat z ramowego planu pracy Komisji na 2020r.: Funkcjonowanie i realizacja 

zadań opiekuńczych w Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie. 

W tym punkcie Dionizy Waszczuk Dyrektor DPS w Baszkowie przedstawił zasady 

funkcjonowania obiektu w sytuacji panującej epidemii w kraju.  



Pytań, uwag do omawianego tematu nie wniesiono.  

  Przewodnicząca Komisji RGRiB 

mgr Sławomira Kuś 

Przygotował(a):  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 

 

  


